
 ŽUPNE OBAVIJESTI 
20.2. PONEDJELJAK – 7:30 sati: + Vugrinec Agata god. i Florijan, 

Vizinger Ivka i Josip 

21.2. UTORAK – 7:30 sati: + Tkalec Marija god. i Stjepan 

22.2. SRIJEDA – PEPELNICA – ČISTA SRIJEDA – zapovijedani post i nemrs 
                             – 7:30 sati: + Ljerka Žmuk 
                             – 17:00 sati: + Buhin Ivan, Dragica i Sani 

23.2.  ČETVRTAK –  7:30 sati:  + Mraz Petar i Milka 

24.2. PETAK – 7:30 sati: + Skupnjak Josip, Antun i Katarina 
                             – 17:00 sati: pobožnost križnog puta 

25.2. SUBOTA – 17:00 sati: skupna sveta misa; nakane na 3. stranici listića  

26.2.  1. KORIZMENA NEDJELJA  
  7:30 sati: + župna sveta misa  
 9:30 sati: + Mišak Rozalija god. i Josip  
         11:00 sati: + Mišak Franjo god. i Marija, Josip, Anastazija i obitelj 
         15:00 sati: pobožnost križnog puta 

  TISAK: župni listić; Glas koncila; cijena godišnje pretplate na Glasnik 
sv.  Josipa iznosi 7,20 eura. 

  još danas u kutiji za „Caritas“ možete ostaviti svoj novčani prilog za 
stradale u potresu u Turskoj i Siriji. Unesrećenima možete pomoći i 
pozivom na donacijski telefon Hrvatskog Caritasa: 060 90 10 (0,83 eura po 
pozivu, PDV uključen). 

  u ponedjeljak je dan godišnjeg župnog klanjanja u Bartolovcu. Svečana 
sveta misa bit će u 11:00 sati. 

  u srijedu je Pepelnica – Čista srijeda – započinje korizmeno vrijeme. Prije svetih 
misa bit će prilika za sv. ispovijed. Taj dan je ujedno i zapovijedani post i 
nemrs. Zakon nemrsa obvezuje sve koji su navršili 14. godinu života, a zakon 
posta one koji su navršili 18. godinu života pa do započete 60. godine.  

  proba župnog zbora: u srijedu u 20:00 sati. 

  proba malih pjevača: u nedjelju u 10:30 sati u vjeronaučnoj dvorani. 
 
 
 
 

ŽUPNA KATEHEZA: - svi vjeroučenici, osobito prvopričesnici i krizmanici 
obvezni su doći u srijedu na Pepelnicu na svetu misu, a pozivamo ih da 
kroz korizmu redovito dolaze i na pobožnost križnog puta! 
 

 
 
 

Urednik: Tin Jurak; Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 
veljača, 2023.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr 

e-mail: zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Ili smo katolici, ili nismo. Ako jesmo, tada se naša vjera mora 

očitovati na svim područjima našega života. Ne možemo biti katolici 

u crkvi, a na ulici živjeti po instinktu osobnog raspoloženja“. 

Bl. Alojzije Stepinac 

 7. NEDJELJA KROZ GODINU 
 

 

 19. veljače 2023. Godina XV. Broj 13 (735) 

Prvo čitanje: Lev 19,1-2.17-18 

Psalam: Ps 103,1-2.3-4.8 i 10.12-13 

Drugo čitanje: 1 Kor 3, 16-23 

Evanđelje: Mt 5,38-48 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Molitvena inicijativa: „40 dana za život“ 

Od 22. veljače do 2. travnja 

Molitva za zaštitu nerođenog života 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr
http://disegni.qumran2.net/archivio/4279.jpg


USUSRET KORIZMI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. MJESTO NA VJERONAUČNOJ OLIMPIJADI 

 

 

 

 

 

 

 

 

Subota, 25. veljače; 17:00 sati: skupna sveta misa: + Novosel Marija god., Tomo 
i sinovi; Roško Mario; Josip, Hrman Dragutin; + Mišak Ana god., Ivan i Horvat 
Vlado; + Žmuk Ivan god. i Ivka;  Novak Drago; + Bernarda Mikulić god., Josip i 
rod.; + Kaniški Katarina god. i Andrija; + Zlatunić Mijo i Jelena, Gavrić Niko i Ruža; 
+ Hrman Stjepan i rod.; + na određenu nakanu; + Žmuk Josip god. i ob.; Darinka i 
Ivan Roško; + Žmuk Stjepan god. i Ana; + Stjepan Grozdek i rod.; + Skupnjak 
Štefica i Stjepan, Kučko Stjepan; + Novosel Franjo; + na nakanu – za zdravlje; + 
Tenšić Vjekoslava; + Horvat Dragica god. i Ivan; ob. Novosel; + Mišak Agata, 
Gabrijela i Gabrijel Kuhar; + Jerešić Pavao god., Kata; Miščević Milovan i Katarina; 
+ Marčec Antun god.; + Petran Ivan god., za ozdravljenje bolesnih i za sve pokojne 
i duše u čistilištu; + Horvatić Josip, Marija i Ivan Đurin; + Viktorija i Josip Mikulić, 
Anka, Mirko Risek; + na čast sv. Josipu; + na čast sv. Anti; + na čast sv. Josipu – za 
bolesnike; + Vugrinec Danica i Dragutin; + Valentin i Katica Vugrinec; + Čvrk 
Valent i Anđela; Šamarija Milka; + Mišak Ivka god. i Tomo, Hren Branko i Čurila 
Nadica; + Čurila Ivan god. i Anđela; + Cvek Stjepan i ob.; Lukinec Stanislav i ob.; 
Tuđan Ivan; + Višnjić Ivan; + Majci Božjoj od Brze Pomoći – za jednu osobu 

 

 

Zadnih nekoliko nedjelja čitamo odlomke iz Matejevog evanđelja, točnije iz 
njegovog petog poglavlja u kojem nam evanđelist Matej donosi Isusov poznati 
„Govor na gori“. Polazeći od „blaženstava,“, slušali smo kako Isus svojim 
učenicima govori da su oni „svjetlost svijeta“ i „sol zemlje“; poziva ih na 
poštivanje svih Božjih zapovijedi, ne samo površinski, otprilike, nego potpuno, 
temeljito („Čuli ste da je rečeno…, a ja vam kažem…“); onako kako nam je on sâm 
svojim primjerom pokazao. Sve to dovodi nas do zadnje rečenice današnjeg 
evanđelja, do posebnog poziva koji Isus upućuje svojim suvremenicima, ali i 
nama danas: „Budite dakle savršeni, kao što je savršen Otac vaš nebeski“ 
(Mt 5, 48). 

Vjerojatno nam čudno zvuči taj poziv: budite savršeni… Što to znači: biti savršen? 
Kako se to postaje savršen? Zar mi, ljudi, nismo u svojoj biti samo nesavršena, 
vremenita i grešna stvorenja? Sve su to legitimna pitanja; ali Isus baš nama, takvima 
upućuje poziv na savršenstvo. Uz mnoge poticaje, Crkva nas uči da postoje i 
posebna vremena u liturgijskoj godini u kojima imamo priliku još revnije 
usavršavati se. To nije neka apstraktna, mistična radnja… Usavršavati se znači 
posvećivati se, znači doći na vrelo svetih sakramenata, znači moliti se, znači biti s Bogom. 
Evo nekih konkretnih prijedloga za ovu korizmu:  

  započeti korizmu dolaskom na svetu misu na Pepelnicu. Isplanirati i čvrsto 
držati taj dan zapovijedanog posta i nemrsa. (kao i na Veliki Petak). 

 donijeti određene odluke: odricanje – manje nečega, ali ne kao svrha samome 
sebi, nego kako bismo imali više vremena za molitvu (moliti na konkretne nakane: za 
zdravlje, za mir u svijetu i obiteljima…); kao i vremena, strpljenja, materijalnih dobara – za 
svoje bližnje i za one koji su u potrebi. 

  redovito sudjelovati na nedjeljnim svetim misama, kao i na pobožnosti križnog 
puta – petkom i/ili nedjeljom. Križni put nedjeljom predmolit će naši 
krizmanici, a onaj petkom pozvani su predmoliti svi župljani (djeca, mladi i 
stariji). Oni koji žele čitati pojedinu postaju, prije križnog puta neka dođu do sakristije, 
odnosno do orgulja, gdje ćemo se dogovoriti tko će predmoliti koju postaju… 

  doći na svetu misu na dan godišnjeg župnog klečanja u našoj župi 
(17.3.); taj dan barem kratko pohoditi crkvu i pokloniti se Presvetom 
Oltarskom Sakramentu. 

 porazgovarati sa svećenikom o molitvenom životu, upitati ga za savjet… 

 pripremiti se za uskrsnu svetu ispovijed dobrim i temeljitim ispitom savjesti. 

 odazvati se na slavlja Vazmenog Trodnevlja; ne samo na Uskrs, nego i na 
Veliki Četvrtak i Petak, na Vazmeno bdijenje… 

Neka svima bude blagoslovljeno korizmeno vrijeme koje je pred nama! 

 

 

     U srijedu, 8. veljače 2023. godine u našoj školi je održana školska razina 
natjecanja iz vjeronauka, Vjeronaučna olimpijada na temu: “Svetišta 
hrvatskog naroda“. Pod vodstvom mentorice, vjeroučiteljice Ljiljane Mišak 
naši vjeroučenici Fran Kosec, 8.a, Marin Mikulić, 8.a, Mihael Horvat, 7.a 
i Karla Mlakar, 7.b pokazali su izvrsno znanje. U ekipnom natjecanju u 
konkurenciji od 27 osnovnih škola s područja Varaždinske, Međimurske i 
Koprivničko – križevačke županije osvojili su 2. MJESTO te su se plasirali na 
Međužupanijsko / Biskupijsko natjecanje koje će se održati 16. ožujka u 
školi domaćina, OŠ „Vladimir Nazor“ Sveti Ilija. Čestitamo im na uspjehu i 
želimo im obilje Božjega blagoslova! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MALONOGOMETNI I ODBOJKAŠKI TURNIRI ZA KRIZMANIKE 
    Uz redovito dolaženje na župnu katehezu i nedjeljnu svetu misu, ovogodišnja 
generacija naših krizmanika rado se uključuje u krizmaničke turnire u odbojci (za 
krizmanice) i nogometu (za krizmanike). Tako su krizmanici prošle subote bili i na 
turniru u Novom Marofu; a krizmanice su ove subote bile na turniru u Đurđevcu. 
Hvala krizmanicima i krizmanicama na raspoloživosti, a osobito njihovim roditeljima 
koji su pomogli u organizaciji prijevoza djece na ove događaje! 

   Bliži se i križni put mladih varaždinske biskupije (25. i 26. ožujka). 
Pozivamo sve mlade (od krizmanika do 30 godina starosti) da razmisle i odluče 
uključiti se u ovaj lijepi događaj, (pa makar i samo jedan dan; subotu ili nedjelju…) 


